
••
ffyh
Facultad de F1losofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

..........................................................................................................................................................

CUDAP: EXP-UNC: 001578812015

. i

VISTO:
El pedido de aval académico e institucional realizado por la Consejera

Estudiantil Gabriela Giacomelli (Colectivo Gualicho) para las distintas actividades
académicas que se detallan en la nota elevada a este H. Consejo Directivo referidas
a:
-Taller de educación popular: entre experiencia y sentidos. Una mirada desde la

pedagogía del oprimid.
_]0 Seminario de marxismo latinoamericano: Estado, nación y revolución en
América Latina. De Mariátegui a García Linera.
_JI! Jornadas de Pensamiento Crítico a realizarse a lo largo de tres días durante el
mes de mayo.
-JO Foro Regional del Espacio Nacional de Estudios de Organizaciones de Base.; y

CONSIDERANDO:
Que se fundamenta ampliamente el presente pedido y se adjunta el Programa

a desarrollar de cada una de las actividades propuestas;

Que cada una de ellas genere espacios de debate y construcción de
conocimiento colectivo, promoviendo la participación de estudiantes, egresados y
docentes, pensando en abrir un lugar para la reflexión y construcción conjunta de la
educación popular;

Que estas problemáticas no deben ser relegadas a terrenos exclusivamente
extra académicos como movimientos sociales o partidos políticos sino que debemos
plantearlas también en el ámbito de nuestra Facultad y Universidad;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 10. OTORGAR el aval institucional de esta Facultad para las
actividades académicas organizadas por la agrupación estudiantil Colectivo
Gualicho que se detallan a continuación:
-Taller de educación popular: entre experiencia y sentidos. Una mirada desde la
pedagogía del oprimido, las que se lleván a cabo durante el mes de abril.
_10 Seminario de marxismo latinoamericano: Estado, nación y revolución en
América Latina. De Mariátegui a García Linera. A desarrollarse durante los meses de
abril, mayo y junio en encuentros semanales.
_ Ill Jornadas de Pensamiento Crítico a realizarse a lo largo de tres días durante el
mes de mayo.

-
I



••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

..........................................................................................................................................................

CUDAP: EXP-UNC: 0015788/2015

_1° Foro Regional del Espacio Nacional de Estudios de Organizaciones de Base, a
realizarse los días 26 y 27 de mayo en la UNC y en la Universidad Nacional de Villa
María (sede Córdoba capital).

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRECE DE ABRIL DE 2015
(Cuarto intermedio de la Sesión del H. Consejo Directivo del seis de abril de 2015)

RESOLUCIÓN N° O 9 9.
JC

Dr. DI GO TATIÁN
DECANO

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

•


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	- 
	I 
	.......................................................................................................................................................... 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 2
	Titles
	.......................................................................................................................................................... 
	•• 
	ffyh 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7



